The above charter appears to have been confirmed by an inspeximus, 8 Ed. II. n. 25, and another, 6 Ed. III. n. 10.—See Dugdale's Monasticon, tom. ii, p. 73.

                  Leland, in his Collectan. vol. i. p. 121, tells us, that one Walter, a Norman priest, whom William Rufus set over the city of Carlisle, began to build the monastery there in honour of the blessed Virgin, but that Henry the First completed it, introduced into it regular canons, and gave six churches to the monastery, i. e. Newcastle, Newburn, Warkworth, Rothbury, Whittingham, and Corbridge.

                  Henry I. appears to have granted to this Richard de Aurea Valle, whom I find called also Richard Goldburn,, the churches of Warkworth, Corbridge, Whittingham, and Rothbury, by a charter.—See afterwards under A. D. 1293.

 ↵
t 
                  "Carta Hugonis Episcopi Dunelm' priori & conventui Karliol' de omnibus ecclesiis quas tenent in dioces' Dunelm'.

                  "Hugo Dei gratia Dunelm' Episcopus omnibus sanctae matris ecclesiae filiis ad quos literae istae pervenerint salutem. Noverit universitas vestra nos in anno Incarnationis Domini 1193, pridie ante cathedram S. Petri de communi consilio personarum & ecclesiae nostrae concessisse et presenti carta nostra confirmasse dilectis filiis nostris Johanni priori & conventui B. Mariae Karliol' omnes ecclesias quas in episcopatu nostro tenent & habent ut viventibus personis quae tunc eas tenebant, ab eis annuatim pensiones solitas percipiant scil. de ecclesia de Novo Castello super Tynam 26 marcas de ecclesia de Neuburn 12 marcas de ecclesia de Werkeworth 25 marcas de ecclesia de Routhebery 9 marcas de ecclesia de Whittincham 9 marcas de ecclesia de Corbrig medietatem tam terrae quam decimarum et omnium aliarum obventionum. Et Petrus de Ros Karliol' archidiaconus quem ad eorum presentationem in alia medietate personam instituimus aliam medietatem in omnibus teneat reddendo inde dictis priori & canonicis annuatim unam libram incensi ad Assumptionem B. Mariae apud Karleolum. Et ipsi pariter supportabunt onus deserviendi ecclesiae per honestos vicarios & reddendi synodalia & hospitia archidiacono inveniendi predictis autem personis ab hac luce migrantibus ipsi vacantes ecclesias in propria manu sua retineant et habeant Et earum fructus & exitus in proprios usus suos ad libitum fuum convertant & in singulis honestos vicarios, sicut aliae personae faciunt, ponant qui ecclesiis honeste deserviant & curam animarum habeant Ipsi vero tanquam personae archidiacono & aliis officialibus nostris, de his quae ad ipsos pertinent, respondebunt et satisfaciant. Verumtamen de hospitiis nostris et communibus auxiliis quieti erunt. Ipsi vero pro tam gratuita benignitate nostra quam eis impendimus, in recompensationem hospitiorum nostrorum & auxiliorum nobis et •uccessoribus nostris annuatim imperpetuum 40 marcas, 20 scil. ad Pentecost' & 20 ad festum S. Martini persolvent, sed de decem quieti erunt donec aliqua predictarum ecclesiarum in eorum proprietatem deveniat. His testibus Bertramo priore Dunelm' Burchardo & Willielmo archidiaconis Symone camerario Magistro Ricardo de Coldingham Magistro Willielmo Blesensi Willielmo de Hoveden Mago Rob. de Adington, Symone, Johanne & Ricardo capellanis, Nicolao Medico Rob. de Ellewych Rob. de Hedon, Rob. de Dunelm' Mago Willielmo elemosinario, Adam, Ricardo, Hagrun, & Will' de Norham clericis et multis aliis."—Bourne's History.

 ↵
u 
                  "Ordinatio vicariae B. Nicholai, de Novo Castro.

                  "Noverint universi quod nos Thomas, permissione divina Dunelm' Episcopus inspecto registro bonae memoriae Hugonis dudum Dunelm' Episcopi predecessoris nostri, comperimus in eodem quod dictus Hugo Episcopus vicariam villae Novi Castri super Tynam, nostrae dioces' ordinavit & portionem pro sustentatione vicarii ejusdem qui pro tempore fuerit in eadem de fructibus ad dictam ecclesiam pertinentibus taxavit statuit & limitavit sub hac forma:

                  "Hugo Dei gratia Dunelm' Episcopus omnibus sanctae matris ecclesiae filiis ad quos literae istae pervenerint salutem. Noverit universitas vestra quod nos anno Dom' 1194 pridie ante conversionem Sancti Pauli vicariam ecclesiae beati Nicholai de Novo Castello super Tynam nostrae dioces' (inter) alias, in eadem ordinatum de unanimi consensu dilectorum filiorum nostrorum prioris et conventus Karliol' dictam ecclesiam beati Nicholai in usus suos canonice obtinentium portionem infra scriptam pro sustentacione vicarii ejusdem qui est et pro tempore erit in eadem ex nostri pastoralis officii debito taxamus, statuimus et ordinamus, viz. quod quilibet vicarius illius ecclesiae qui pro tempore fuerit pro sustentatione sua & portione congrua percipiat & habeat omnes fructus, proventus, oblationes, obventiones quascunque ad dictam ecclesiam qualitercunque pertinentes de quibuscunque rebus existentes, decimis garbarum dictae ecclesiae duntaxat exceptis. In quarum inspectionis & compertionis testimonium sigillum nostrum fecimus hiis apponi. Dat' in manerio nostro de Auckland, sexto die mensis Junii anno Dom. 1360, et nostrae consecrationis quinto decimo."—Bourne's History.

 ↵
v Madox's History of the Exchequer, p. 493, folio edition.
 ↵
w Dr. Ellison's MSS.
 ↵
x 
                  The prior and convent of Durham, October 22d, 1248, confirmed this ratification, for which the bishop, prior, and convent of Carlisle obliged themselves and successors to keep them indemnified, in the following words: "Obligatio episcopi & prioris Karliol' de indemnitate confirmationis ecclesiarum earundem in proprios usus: Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Silvester Dei gratia Karliol' Episcopus & Robertus prior et conventus Karliol' salutem in Domino. Ne processu temporis priori & capitulo Dunelm' ecclesiae possit aliquo eventu dispendium provenire per hoc quod ratihabitionem quam ratis•cavit Dominus Ricardus Dei gratia Dunelm' Episcopus super ecclesiis de Novo Castro, Newburne, de Werkworth, de Corbrigg & medietate ecclesiae de Wytingham nobis et successoribus nostris in proprios usus secundum ordinationem Magistrorum Wilhelmi de Kylkenny archidiaconi Coventrens' Thomae de Wymundham precentoris Lichfeldens' Odonis de Kylkenny & Walteri de Merton clericorum liberaliter confirmarunt presenti scripto nos & successores nostros & ecclesiam Karliol' in perpetuum obligamus quod conservabimus indemnes in omnibus et per omnia praesatos priorem & conventum Dunelm' quoad hoc: in cujus rei &c. presenti scripto sigilla nostra fecimus apponi. Dat' 22 die Octob. A. D. 1248."—Ratification is particularly used for the confirmation of a clerk in a prebend, &c. formerly given him by the bishop, &c. where the right of patronage is doubted to be in the King.

                  In the pleadings on a quo warranto, &c. A. D. 1293, it appeared that King John was seized of the advowsons of this church and others, in feodo et jure, and presented clerks to them.—The following is in the Tinmouth Chartulary, tempore Johannis: "Ecclesia de Novo Castro est de dono Domini Regis & Gylbertus Lacye eam tenet per Willielmum Longechamp qui fuit justic' Domini Regis."—See afterwards under the year 1293.

 ↵
y 
                  "Carta Nicholai Episcopi Dunelm' facta ecclesiae de Karliol' super ecclesiis in proprios usus retinendis.

                  "Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis ad quos presens scriptum pervenerit Nicholaus Dei gratia Dunelm' Episcopus salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod nos attendentes tenuitatem seu paupertatem possessionum episcopatus & ecclesiae Karliol' ecclesias de talibus locis in proprios usus retinendas fructibus & proventibus earundem ecclesiarum aequalibus portionibus inter ipsos distribuendis salvis competentibus vicariis & sustentatione honesta vicariorum in prefatis ecclesiis quos vicarios nobis et successoribus nostris presentabunt per nos et successores nostros instituendos; salvis etiam nobis & successoribus nostris imperpetuum jure, auctoritate & dignitate episcopali in omnibus ecclesiis antedictis: salvis etiam quadraginta marcis annuis de bonis earundem ecclesiarum a dicto venerabili fratre Silvestro Karliol' Episcopo cum termino solvendis Dunelm' ad scaccarium nostrum quoad vixerit et post ejusdem episcopi discessum salvis quadraginta libris sterlingorum ab episcopis Karliol' et dictis priore et conventu Karliol' et eorum successoribus in perpetuum termino antedicto ad scaccarium Dunelm' persolvendis de bonis ecclesiarum memoratarum."—Bourne's History.

                  This was confirmed as follows, by the chapter of Durham: "Confirmatio capituli Dunelm' super carta predicta.

                  "Omnibus Christi fidelibus Pertramus prior & convent•rs Dunelm' ecclesiae salutem in Domino Noveris nos inspexisse c•rtam venerabilis patris Domini Nicholai Dunelm' Episcopi cujus tenor talis est Omnibus S. matris &c. Nos igitur apparationem s•u concessionem antedictam ecclesiarum prefato Episcopo Karliol' & successoribus suis ac priori & capitulo Karliol' factam, prout canonice facta est, ratam habentes ipsam munim•• sigilli capituli nostri confirmamus septimo die Augusti anno Domini 1246."—Bourne, ut supra.

 ↵
z Tinmouth Chartulary, fol. 206—"Coram quibus justic' comparuer' prior et alii in ecclesia Sancti Nicholai de Novo Castro. Et prior allegavit, &c. anno R. R. E. octavo."
 ↵
a Occurs in the trial, A. D. 1293, between the King and the Bishop and Prior o•
 Carlisle.
 ↵
b 
                  "Taxatio civitatis et dioc' episcopatus Dunelm' facta per tres duodenas sub sigillo corundem C. et I. vicar' de Herteburn et Akeley apud Novum Castrum 13 kal' Januar' A. D. 1291.